
      

                             DETERMINAZIONE N. 200 del  18/2/2016 

1 di 5 

    
 

 
Regione Piemonte 

 
S.O.C.  

GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FORNITURA  DI  CARTE PER APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI OCCORRENTI ALL’ASL VCO  DI OMEGNA 
MEDIANTE URILIZZO  MERCATO ELETTRONICO PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE (MEPA). PERIODO BIENNALE (PARI A 
GIORNI 731).- 
 

 
 
 
 
 
 



      

                             DETERMINAZIONE N. 200 del  18/2/2016 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
  Data   
                                                                  Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
                                                                        
                                                  
 

                                            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

                             DETERMINAZIONE N. 200 del  18/2/2016 

3 di 5 

 
 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
 

      “ In materia di rinnovazione dei contratti destinati a garantire alle diverse Strutture  
Operative, ai Servizi ed Aree dell’Azienda gli approvvigionamenti di beni e l'esecuzione di servizi necessari 

ai fini della loro funzionalità, si è proceduto a necessaria pianificazione, scaturita al momento in separati 
piani di programmazione. 

 
                    Occorre, pertanto, provvedere ad esperire, nel più breve tempo possibile, tutte le 

procedure d'appalto preordinate all'acquisizione dei beni e servizi indispensabili nell'ambito dell'Azienda, 

nel rispetto dei principi aziendali stabiliti al riguardo come base. 
 

                   Ciò detto, tra quanto necessariamente da affidare in appalto emerge la necessità della 
fornitura di: 

 

CARTE PER APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI 

 

                    Dovendosi ora procedere negli adempimenti di rito per pervenire all'aggiudicazione 

dell'appalto per la fornitura di cui trattasi, premesso che: 
 

                 dato atto che l’ acquisizione di cui trattasi  non è stata programmata  a livello di  Area 
Interaziendale di Coordinamento n.3, che ha sostituito la Federazione Sovrazonale Piemonte n. 4 –

Piemonte Nord Est s.c.a.r.l. ( cui apparteneva  anche l’ASL VCO), posta in liquidazione  ai sensi della 

D.G.R. n. 26-6945 del 23/12/2013; 
 

                dato atto che non esistono convenzioni CONSIP attivate riguardo ai beni di cui trattasi e che i 
prodotti richiesti sono disponibili sul Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione  (MePa), si è ritenuto 

di effetturare  apposita analisi di convenienza economica, mediante richiesta d’offerta – gara telematica 
(RDO) avvalendosi di tale strumento. 

  

                A tal fine occorre rammentare che: 
 La S.O.C. Forniture e Logistica è già abilitata ad effettuare acquisti tramite procedure CONSIP in 

quanto registrata nell’elenco acquirenti dall’estate 2001; 
 

 In data 15/01/2016  si è provveduto ad attivare RDO  N.109550 tramite MePa  invitando le 

seguenti Aziende : 
      BIODIAGRAM 

      CERACARTA 
      DIAGRAMCARTA 

            LUMED 
      PIRRONE SRL 

 Entro il termine previsto  del 21/01/2016 hanno riscontrato le Ditte: 

 
BIODIAGRAM                         per un importo totale d’offerta pari a Euro     24.850,6000 

CERACARTA                           per un importo totale d’offerta pari a Euro     25.345,4600 
 

Pertanto la Ditta miglior offerente risulta essere: 

 
BIODIAGRAM 

LOC. BOSCOFANGONE 
80035 NOLA 

 



      

                             DETERMINAZIONE N. 200 del  18/2/2016 

4 di 5 

complessivamente  la spesa per l’acquisto di cui trattasi ammonta ad Euro 24.850,6000= oltre 

all’I.V.A.  22%, per un importo complessivo di Euro 30.317,74. 
  

           Poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale 

ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 
aziendali 

 
 

DETERMINA 
 

 

 
1°)      di affidare  a  mezzo gara telematica (RDO) sul MePa l’acquisizione di: 

 

CARTE PER APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI 

 

            alla Ditta: 
 

BIODIAGRAM 

LOC. BOSCOFANGONE 
80035 NOLA 

 
            periodo biennale a decorrere dalla data odierna sino al 17/2/2018, ed alle condizioni  tutte   

            indicate nei documenti di gara conservate agli atti , nonché in conformità  al prospetto allegato   
            quale parte integrante sotto la lettera A) 

 

2°)  di confermare che l’onere di spesa discendente  dall’assunzione del presente provvedimento, e 
valutato in presunti Euro 10872,23=(IVA esclusa) per il corrente anno, potrà farsi fronte 

avvalendosi delle sotto segnate autorizzazioni, che presentano sufficiente disponibilità, a suo 
tempo assunte per analogo titolo di spesa ed iscritte ai riportati conti del Conto Economico 

Esercizio 2016: 

 
conto 3 10 10 70 

autorizzazione  n. 5    subimpegno : n. 25  
 

           mentre   per    quanto     concernerà   gli   anni 2017/2018,   interessati    stante   la      validità  

temporale   degli affidamenti    disposti,  occorrerà  provvedervi   con    successivi   e    separati 
provvedimenti 

3°) di dare mandato  alla  SOC  Affari  Generali  di  trasmettere copia   del  presente atto  al  Collegio    
            Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
  Data 18/02/2016                                            Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

________________________ 
 

 
 
 



      

                             DETERMINAZIONE N. 200 del  18/2/2016 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP X FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

